[bookmark: _GoBack]Администрация Каргасокского района

ПРОТОКОЛ

09.02.2022                                                                                                                  № 201

с. Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

	Заместитель председателя:
	Монголин С.В

	Секретарь:
	Мельникова О.А.

	Присутствовали:
	Тверетина С.М., Шевченко В.В., Брагина Ю.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение достаточности доходов и иных денежных средств с целью участия семьи в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».
1. Исключение из сводного списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объектов индивидуального жилищного строительства в 2022 году.
1. Исключение из сводного списка участников мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».
1. Выдача свидетельства на право получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объектов индивидуального жилищного строительства в 2022 году.

1 Вопрос
Для рассмотрения оценки достаточности доходов и иных денежных средств с целью участия семьи в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» предоставила документы молодая семья Слабухиных (состав семьи 3 человека).
В соответствии с Порядком и условиями признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 26.04.2011 года № 118 а, произведена оценка доходов и иных денежных средств для признания молодых семей имеющих достаточные доходы либо иные денежные средства.
В результате оценки можно принять решение о признании молодой семьи Слабухиных, имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства.

РЕШЕНИЕ:
На основании произведенной оценки доходов и иных денежных средств признать молодую семью Слабухиных, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.

2 Вопрос
- Молодые семьи Ситаловых (состав семьи 5 чел.), Сердюк (состав семьи 2 чел.) предоставили заявления на исключение из списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объектов индивидуального жилищного строительства в 2022 году.
- Молодая семья Струевых (состав семьи 2 чел.) предоставила заявления об отказе участвовать в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей в 2022 году.

РЕШЕНИЕ:
Исключить семьи Ситаловых, Сердюк из Сводного списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объектов индивидуального жилищного строительства в планируемом году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки граждан в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2022 году по муниципальному образованию "Каргасокский район".
В связи с отказами молодых семей Ситаловых, Сердюк и Струевых внести изменения в список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объектов индивидуального жилищного строительства в 2022 году и направить предложения об изменении в Департамент архитектуры и строительства Томской области.

3 Вопрос
В сводном списке молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году по муниципальному образованию "Каргасокский района" состоит молодая семья Черных (состав семьи 4 человека). Возраст одного родителя Черного Романа Юрьевича (02.02.1986 г.р.) превышает 35 лет, что противоречит пп.а) п 6. Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050.

РЕШЕНИЕ:
На основании пп.а) п 6. Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050 исключить молодую семью Черных (состав семьи 4 чел.) из сводного списка молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году по муниципальному образованию "Каргасокский района".

4 Вопрос
На получение свидетельства на право получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объектов индивидуального жилищного строительства в 2022 году предоставили молодые семьи Шелестовых (состав семьи 4 человека), Вставских (состав семьи 3 человека) и Екимовых (состав семьи 3 человека). Документы представлены в соответствии с п. 31 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050.

РЕШЕНИЕ:
Произвести оформление свидетельств о праве на получение социальной выплаты и выдачу их молодым семьям - претендентам на получение социальных выплат в соответствии со списком молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в 2022 году.